
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-   392-36/VS-2025 

Praha 26. března 2025 
Počet listů/stran: 1/2 
 

Žadatel: 
XXX 
 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, 
je v působnosti Ministerstva vnitra mj. agenda státního občanství České republiky, 
resp. agenda evidence obyvatel.  

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „MV OVS“) obdržel od 
výše uvedeného žadatele dne 24. 3. 2025 žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím.  

Žadatel žádá o poskytnutí informací o: 

1. Počtu výmazů záznamu o státním občanství Ruské federace v registru 
obyvatel u státních občanů České republiky v roce 2024. Tj. kolik občanů 
České republiky nahlásilo MV ČR pozbytí státního občanství Ruské 
federace v roce 2024. 

2. Počtu udělení státního občanství České republiky občanům Ruské 
federace v roce 2024. 

MV OVS posoudilo podanou žádost, přičemž v prvé řadě uvádí, že 
zodpovězení dotazu žadatele č. 1 nespadá do jeho působnosti stanovené 
Organizačním řádem Ministerstva vnitra. Z uvedeného důvodu byla žádost žadatele 
v této části postoupena odboru správních činností Ministerstva vnitra k vyřízení, a to 
s ohledem na stanovenou věcnou působnosti tohoto útvaru v oblasti agendy 
evidence obyvatel.  

*MVCRX08G2AUL* 
MVCRX08G2AUL 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

MV OVS pak k dotazu žadatele č. 2, který do jeho působnosti spadá, uvádí, že 
v Ústřední evidenci fyzických osob, které nabyly nebo pozbyly státní občanství 
České republiky, vedené dle ustanovení § 50 zákona č. 186/2013 Sb., o státním 
občanství České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 186/2013 Sb.“), je aktuálně evidováno celkem 
1000 státních občanů Ruské federace (358 mužů, 642 žen), kterým bylo v roce 2024 
uděleno státní občanství České republiky na základě ustanovení § 11 a následujících 
zákona č. 186/2013 Sb.  
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 


